V/v thực hiện một số biện pháp cấp bách để

phòng, chống dịch Covid-19 do liên quan đến

trường hợp dương tính trở lại với SARS-CoV-

2 tại thị xã Ayun Pa.

  Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công điện khẩn số: 08/CĐ-UBND  ngày 27/02/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Gia Lai về việc thực hiện một số biện pháp cấp bách để phòng, chống dịch Covid-19

do liên quan các trường hợp dương tính trở lại với SARS-CoV-2 tại thị xã Ayun Pa; theo

đó, đến ngày 27/02/2021, đã ghi nhận kết quả xét nghiệm dương tính với SARS-CoV-2 trở

lại sau 07 ngày đối với trường hợp Bệnh nhân số 1696, địa chỉ tại Tổ 4, phường Cheo Reo,

thị xã Ayun Pa (đã được cho xuất viện ngày 21/02/2021).

 Trước tình hình trên, Ủy ban nhân dân tỉnh đã chỉ đạo triển khai khẩn cấp các biện

pháp xử lý cụ thể:

 - Triển khai ngay các lực lượng để đưa Bệnh nhân số 1696 và chồng, con của bệnh

nhân trên đến Bệnh viện Dã chiến của tỉnh để tiến hành cách ly, theo dõi và điều trị theo

quy định.

- Giao Chủ tịch UBND thị xã Ayun Pa, Trưởng Ban chỉ đạo khảo sát tình hình, thông

tin dịch tễ để tiến hành phong tỏa diện hẹp đối với khu phố/cụm dân cư xung quanh và nhà

của Bệnh nhân số 1696, địa chỉ tại Tổ 4, phường Cheo Reo, thị xã Ayun Pa trên cơ sở đề

nghị của Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh, bắt đầu từ 22 giờ 00’ ngày 27/02/2021 cho đến

khi có thông báo mới.

Để chủ động trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện, Ủy ban

nhân dân huyện chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Tiếp tục theo dõi

và giám sát nghiêm việc cách ly tại nhà đối với trường hợp nhiễm Covid-19 đã được xuất

viện; tuyệt đối không để các trường hợp này tiếp xúc với nhiều người; cử cán bộ y tế giám

sát, theo dõi thân nhiệt tại nhà 02 lần/ngày, nếu thân nhiệt cao hơn 38°C ở hai lần đo liên

tiếp hoặc có các dấu hiệu bất thường khác, phải đưa ngay đến các cơ sở y tế để theo dõi kịp

thời.

 2. Các Thành viên  BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 cấp huyện, cấp xã, Trung

tâm y tế huyện và các trạm y tế xã, thị trấn: Tổ chức ứng trực 24/24, sẵn sàng ứng phó

phòng, chống dịch trong mọi tình huống; thường xuyên cập nhật thông tin tình hình dịch

bệnh và kết quả phòng, chống dịch, kịp thời báo cáo về cơ quan thường trực BCĐ phòng

chống dịch bệnh Covid-19 huyện để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

 3. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện:

Kịp thời đưa tin nội dung thông cáo báo chí của Cơ quan Thường trực BCĐ phòng,

chống dịch tỉnh để nhân dân biết, an tâm, tin tưởng, chủ động có biện pháp phòng, chống

dịch, không chủ quan, không hoang mang lo lắng.

             ỦY BAN NHÂN DÂN

                HUYỆN IA GRAI

           Số:     /UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Ia Grai, ngày      tháng   03  năm 2021

 4. Ban chỉ huy Quận sự huyện: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị chuẩn bị

chu đáo cơ sở cách ly, tổ chức tốt việc thực hiện cách ly tập trung theo đúng quy định.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTr Huyện ủy;
- Lãnh đạo UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện và các hội, đoàn thể;

- Lãnh đạo VP HĐND và UBND huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Đông

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-03-01T10:10:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Ngọc Anh<anhnn.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-03-01T10:58:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Đỗ Văn Đông<dongdv.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-03-01T11:07:28+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-03-01T11:07:43+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-03-01T11:07:54+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!